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1 Inledning 

Hällstorp Recycling AB har för avsikt att söka tillstånd för miljöfarlig verksamhet enligt 

9 kap. miljöbalken för en avfallsanläggning inom fastigheten Stigamo 1:59 i Jönköpings 

kommun.  

Verksamheten på Stigamo industriområde ska omfatta behandling av fast avfall, både 

farligt och icke-farligt. Syftet är att förbehandla avfallet inför materialåtervinning och 

energiåtervinning.  

Detta underlag har upprättats av Sweco i samarbete med Hällstorps Recycling AB och 

Fortum Waste Solutions AB. 

2 Bakgrund och syfte 

Produktionslokalen är nybyggd, ingen verksamhet har tidigare bedrivits på den aktuella 

platsen. 

I juli 2020 lämnade bolaget in en tillståndsansökan till mark- och miljödomstolen (MMD) 

för samma anläggning men för en mer omfattande verksamhet jämfört med nu planerad 

verksamhet. T ex omfattade förra ansökan utomhus hantering av impregnerat trä. Avslag 

meddelades av MMD i maj 2022.  

I juni 2022 inlämnades en anmälan till miljö- och hälsoskyddskontoret i Jönköpings 

kommun avseende endast mekanisk bearbetning av icke-farligt avfall (vajer och 

jordbruksplast). Ett tillåtande beslut meddelades i augusti 2022, se avsnitt 6.  

Syftet med detta samrådsunderlag är att ge en översiktlig beskrivning av planerad 

verksamhet och förutsedda miljöeffekter av denna. Samrådsunderlaget ska ligga till grund 

för ett inledande avgränsningssamråd med Länsstyrelsen och Miljö- och hälsoskydds-

kontoret, samt för efterföljande samråd med övriga myndigheter, intresseorganisationer, 

närboende och närliggande verksamheter. Syftet med samråd är att låta berörda lämna 

synpunkter på omfattningen av den miljökonsekvensbeskrivning som ska bifogas 

ansökan.  

En revidering/uppdatering av samrådsunderlaget har gjorts efter avgränsningssamrådet. 

Tillståndsansökan kommer att lämnas in till Miljöprövningsdelegationen i Östergötlands 

län.  
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3 Ansökans omfattning 

Ansökan omfattar hantering av farligt och icke-farligt avfall genom mottagning, lagring, 

sortering och mekanisk bearbetning. Detta upp till 18 750 ton icke-farligt avfall per år och 

upp till 2 500 ton farligt avfall per år. 

Planerad verksamhet bedöms omfatta följande verksamhetskoder enligt miljöprövnings-

förordningen (2013:251) kap. 29: 

För farligt avfall: 

• 72 §   Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.450 gäller för att yrkesmässigt 

behandla farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är högst 2 500 ton per 

kalenderår. 

• 50 §   Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.50 gäller för att lagra farligt avfall 

som en del av att samla in det, om mängden avfall vid något tillfälle är 

1. mer än 5 ton och utgörs av olja, 

2. mer än 30 ton och utgörs av blybatterier, 

3. mer än 50 ton och utgörs av elektriska eller elektroniska produkter,  

4. mer än 30 ton och utgörs impregnerat trä,  

5. mer än 50 ton och utgörs av motordrivna fordon, eller 

6. mer än 1 ton i andra fall. Förordning (2016:1188). 

För icke-farligt avfall: 

• 40 §   Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.100 gäller för att återvinna mer än 

10 000 ton icke-farligt avfall per kalenderår genom mekanisk bearbetning.  

• 42 §   Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.70 gäller för att sortera icke-farligt 

avfall, om mängden avfall är mer än 10 000 ton per kalenderår. 

• 48 §   Tillståndsplikt B och verksamhetskod 90.30 gäller för att lagra icke-farligt 

avfall som en del av att samla in det, om mängden avfall vid något tillfälle är 

1. mer än 30 000 ton och avfallet ska användas för byggnads- eller 

anläggningsändamål, eller  

2. mer än 10 000 ton annat icke-farligt avfall i andra fall.  

Verksamhetskod 90.450 B medför automatiskt betydande miljöpåverkan enligt 

miljöbedömningsförordningen (2017:966). 

Planerad verksamhet omfattas inte av industriutsläppsförordningen. 
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4 Administrativa uppgifter 

Sökande  

Namn: Hällstorp Recycling AB 

Organisationsnummer: 556834–0979 

Adress: Hällstorps gård 7, 556 14 Jönköping 

Faktureringsadress: PDF-faktura: lin3700@pdf.grantthornton.se 

Pappersfaktura: 

Hällstorps Recycling AB,  
LIN3700 Scancloud ,831 97 Östersund 

Telefonnummer: 0708 600 355 

Kontaktperson: Fredrik Hällstorp 
fredrik@hallstorp.se 

0708 600 355 

Plats  

Anläggningens namn: Hällstorp Stigamo 

Platsnummer: Uppgift saknas 

Besöksadress: Lagervägen 10, Jönköping 

Kontaktperson: Fredrik Hällstorp 
fredrik@hallstorp.se 

0708 600 355 

Fastighetsbeteckning: Stigamo 1:59  

Fastighetsägare: Fredrik Hällstorp Fastigheter AB  

Kommun: Jönköping 

Län: Jönköpings län 

Tillsynsmyndighet: Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping 

tfn: 010-223 60 00 

 
  

mailto:lin3700@pdf.grantthornton.se
tel:+46%20708%20600%20355
mailto:fredrik@hallstorp.se
tel:+46%20708%20600%20355
mailto:fredrik@hallstorp.se
tel:+46%20708%20600%20355
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5 Bolaget 

Bolaget Hällstorp Recycling AB är ett Jönköpingsföretag som har arbetat med att 

processa olika typer av verksamhetsavfall i drygt 10 år, framförallt åt Fortum Waste 

Solution AB på deras anläggningar i Kumla och i Stockholmsområdet. Bolaget arbetar 

även med utveckling och underhåll av verktyg och maskiner för neddelning och krossning 

av bland annat avfall. 

Bolaget bildades 1991 och har sitt ursprung vid Hällstorps gård som ligger söder om 

Jönköping. Antalet anställda är idag ca 15 stycken och anläggningen på Stigamo 

planeras bli deras första egna fasta anläggning.  

6 Gällande beslut 

I juli 2020 lämnade bolaget in en tillståndsansökan till mark- och miljödomstolen (MMD) 

för samma anläggning men för en mer omfattande verksamhet jämfört med nu planerad 

verksamhet. T ex omfattade förra ansökan hantering av impregnerat trä icke 

väderskyddat. Avslag meddelades av MMD i maj 2022.  

I juni 2022 inlämnades en anmälan till miljö- och hälsoskyddskontoret i Jönköpings 

kommun avseende att påbörja mekanisk bearbetning av icke-farligt avfall (vajer och 

jordbruksplast). Verksamheten planeras ske inomhus i befintlig byggnad.  

Beslut med försiktighetsmått och åtgärder meddelades den 11 augusti 2022, se Bilaga 3. 

Innan verksamheten påbörjas kommer rutiner för egenkontrollen tas fram. Förbehandling 

av vajer planeras kunna påbörjas inom ca 1-2 månader. Förbehandling av plast i någon 

större skala kommer att ske tidigast inom ca 1 år. 
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7 Beskrivning av verksamheten 

7.1 Anläggningen 

Verksamhetsområdet som är ca 19 000 m2 redovisas i Bilaga 1. På området finns en 

byggnad, uppförd 2019–2020, som är ca 4 300 m2. I byggnaden finns två 

produktionslokaler (norra och södra) samt kontor och personalutrymmen.  

Området är inhägnat och har två infarter med grindar. Transporter till och från 

anläggningen kan ske via Lagervägen öster om anläggningen, se Figur 2. 

För närvarande finns ingen verksamhet på den aktuella platsen och lokalerna står 

tomma. Ytorna utomhus asfalterades i juli 2022. 

7.2 Planerad verksamhet 

Syftet med verksamheten är att förbehandla olika typer av fast verksamhetsavfall innan 

det skickas till materialåtervinning eller energiåtervinning.  

Förbehandlingen kommer främst ske genom mekanisk bearbetning i form av klippning, 

sönderdelning och krossning. Men även sortering och annan hantering kan komma att 

ske. Behandling planeras ske med olika eldrivna stationära och mobila utrustningar. 

Lagring av aktuella avfallstyper kommer också att ske, dels av inkommande avfall inför 

behandling, dels av behandlat avfall inför borttransport.  

Verksamheten kommer främst att bedrivas inomhus, så att störningar för omgivningen 

minimeras.  

All förbehandling kommer ske inomhus. 

Ansökan kommer omfatta både farligt (FA) och icke-farligt fast avfall (IFA). Exempel är: 

• Nät och tross från fiskerinäring och fiskodling (FA, IFA) 

• Stålspunnen slang (FA, IFA) 

• Jordbruksplast (IFA) 

• Vajer (IFA) 

Det finns idag ett stort behov idag av att kunna ta emot och behandla dessa typer av 

avfall.  

Behandling av farligt avfall (nät m.m.) inför förbränning sker idag på bl.a. på Fortums 

anläggning i Kumla men på grund av platsbrist har Fortum inte utrymme och resurser att 

hantera allt avfall på sina egna anläggningar.  

Fortum Waste Solutions AB planeras leverera en stor del av avfallet till verksamheten. 

Fortum har en gedigen kunskap om avfallshantering och kan omhänderta alla typer av 

avfall som uppkommer.  
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Efter förbehandling kommer behandlade fraktionerna att vara av sådan kvalitet att de kan 

materialåtervinnas vilket eftersträvas i avfallshierarkin. I de fall materialåtervinning inte är 

möjlig så sker energiåtervinning. Förbränning av det förbehandlade farliga avfallet 

planeras ske på någon av Fortums anläggningar. I Kumla finns en rosterpanna samt en 

av Fortums två roterugnar för förbränning av farligt avfall. Den andra finns i Nyborg i 

Danmark. Innan det farliga avfallet kan förbrännas behöver det sönderdelas eller krossas. 

Jordbruksplast kommer att levereras och avyttras i samarbete med Svensk Ensilageplast 

Retur AB (SvepRetur). 

Verksamheten kommer i huvudsak att bedrivas vardagar mellan kl. 07-18. Transporter till 

och från anläggningen kan förekomma utanför dessa tider. Vägning och registrering 

kommer ske av inkommande och utgående avfall. 

Stigamo industriområde har bedömts ha ett mycket bra geografiskt läge för inkommande 

och utgående avfallstransporter.  

På anläggningen kommer det finnas en eltruck, två hjullastare och en materialhanterare.  

7.2.1 Klippning av slangar 

Slangar kan vara både farligt och icke-farligt avfall. Slangar är ofta flexibla med en 

stålspunnen kärna och kräver särskild förbehandling.  

Lagring och klippning av slang kommer att ske inomhus. 

Det kommer främst att vara hydraulslangar men det kan också vara slangar som det 

enbart varit vatten eller andra vätskor i. Sönderdelning behöver ske inför förbränning. 

Slangarna kommer att klippas med en långsamtgående rivare som sönderdelar slangarna 

till bitar som är ca 1-2 dm och maximalt ca 0,5 -1 meter.  

Den behandlade slangfraktionen kommer att samlas upp i täta containrar/behållare och 

förvaras inomhus i avvaktan på borttransport.  

Hydraulslangarna är i regel inte tvättade och innehåller då olja. Maskinerna kommer 

därför att vara invallade för att undvika oljeläckage. Urtappning av invallning sker med 

särskild urtappningsanordning. Uppsamlat flytande avfall kommer att samlas upp i IBC-

tankar och transporteras till Fortums anläggning i Kumla eller till annan godkänd 

mottagare. 

Det är inte möjligt att separera metallen från slangarna innan förbränning. Metallen 

kommer att hamna i bottenaskan/slaggen och sorteras ut därifrån och återvinns därefter. 
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7.2.2 Klippning av nät och tross från fiskerinäring etc 

Nät och tross från fiskerinäring och fiskodling kan vara både farligt avfall och icke-farligt 

avfall.  

Det är endast kopparbemängda nylonnät som är farligt avfall. Näten är behandlade med 

en kopparimpregnering för att förhindra påväxt av musslor, havstulpaner m.m. Näten 

används i ca två år innan de behöver bytas ut.  

Trossar och rep är inte kopparbemängda men dessa och andra fästanordningar sitter i 

oftast ihop med näten. Det kan även förekomma nät som inte är kopparimpregnerade. 

Vid behov kan inkommande avfall lagras väderskyddat utomhus i avvaktan på klippning. 

Detta eftersom näten i regel är stora. Särskilt gäller detta s.k. fiskkassar som används för 

fiskodling. Varje kasse rymmer ca 250 000 laxar på 4 kg. En lastbilstransport kan ta ca 4-

5 kassar. Volymen för varje ihopvikt kasse är ca 9 m3.  

All bearbetning av fiskkassar kommer ske inomhus. 

Lagring av behandlat avfall kommer främst att ske i fack inomhus och vid behov utomhus 

i väderskyddade behållare.  

Förbehandlat farligt avfall skickas i huvudsak till förbränning.  

7.2.3 Mekanisk bearbetning av vajer  

En vajer är ett eller flera rep av tvinnad metalltråd. En vajer kan bestå av olika metaller 

och vara belagd med ett plasthölje.  

Förbehandlingen av vajer påminner om hantering av slang. De olika materialen i vajer 

kommer att separeras genom bearbetning med klippning, krossning, pressning och 

metallseparering. Val av metoder beror av vajertyp och sammansättning. 

Lagring i avvaktan på behandling kan komma att ske väderskyddat utomhus. 

Förbehandling av vajer kommer ske inomhus.  

Den behandlade fraktionen kommer att samlas upp i containrar/behållare som förvaras 

inomhus eller väderskyddat utomhus, i avvaktan på borttransport. 

Merparten av behandlat avfall planeras skickas till materialåtervinning. Mindre fraktioner 

kan behöva gå till förbränning. 

7.2.4 Tvätt och granulering av jordbruksplast  

Jordbruksplast är ett icke-farligt avfall från framförallt lantbruk, odling och djurhållning.  

Jordbruksplast kommer att levereras och avyttras i samarbete med materialbolaget 

Svensk Ensilageplast Retur AB (SvepRetur). Dessa svarar för insamling av 

jordbruksplast och drivs av en ideell branschförening för tillverkare, importörer och 

återförsäljare med mål att öka materialåtervinningen för dessa produkter istället för att det 
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skickas till förbränning. För detta syfte har sökanden beviljats investeringsstöd från 

Naturvårdsverket. 

Jordbruksplast kan bestå av ensilageplast, säckar, odlingsduk och dunkar för medel för 

växtskydd och ensilage, se https://svepretur.se/tjanster/sa-har-gor-du/. 

På anläggningen planeras för förbehandling av redan välsorterat avfall som film, dukar 

och säckar. 

Inkommande avfall kommer levereras löst i stora enheter, eller packat i balar. Lagring 

planeras ske utomhus. 

All förbehandling kommer ske inomhus. 

Vid behov sker viss sortering innan behandling. Behandlingen består av en inledande 

grovkrossning med efterföljande tvättning, torkning och krossning. Tvättning och 

krossning kommer ske i omgångar tills önskad fraktion och renhet uppnås. 

Tvättning kommer att ske i ett slutet system i vilket ett renat tvättvatten recirkuleras under 

en lång tid och så länge som möjligt. Tvättanläggningen har en egen vattenrenings-

anläggning som kräver tillsats av flockningsmedel. Uppkommet slam kommer att samlas 

upp i slutna behållare (IBC) och omhändertas av Fortum Waste Solution eller annan 

godkänd mottagare. Under normal produktion förväntas inget utsläpp av tvättvatten till 

spillvattennätet. Tvättvatten kommer även att avdunsta i processen. 

Tillförsel av tvättvatten kan uppgå till i storleksordningen ca 500 liter per timme.  

Den behandlade plasten i form av granulat planeras samlas väderskyddat i bulk, i silo 

eller i motsvarande kärl. Detta för att effektivisera borttransport till den tillverkningsindustri 

där materialåtervinning kommer ske. 

7.3 Avfallsslag och mängder 

7.3.1 Avfallsslag 

I huvudsak kommer stålspunnen slang, kopparbemängda fisknät (s k fiskkassar), vajer 

och jordbruksplast att tas emot på anläggningen, se Tabell 1. Fler avfallsslag kan 

tillkomma i ansökan. 

Även andra typer av verksamhetsavfall kan bli aktuella att tas emot. Mottagning och 

behandling av avfallsslag och avfallskoder med liknande egenskaper (dvs inom samma 

kategorier) planeras ske efter samråd med tillsynsmyndigheten. Samma gäller om 

behandlingsmetoderna behöver ändras eller om avfallet har andra egenskaper. 

  

https://svepretur.se/tjanster/sa-har-gor-du/
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Tabell 1. Exempel på avfall som planeras tas emot på anläggningen enligt Avfallsförordningen 

(2020:614). Avfallskod för farligt avfall är markerad med en asterisk (*) och fetstil 

Avfallskod och avfallstyp Kommentar 

02 01 04 Plastavfall (utom förpackningar) Jordbruksplast 

02 01 08* Avfall som innehåller farliga jordbrukskemikalier 
och som enligt 2 kap. 3 § ska anses vara farligt avfall. 

Fisknät  

02 01 10 Metallavfall. Vajer 

02 01 99 Annat avfall än det som anges i 02 01 01-02 01 10. Fisknät, tross, rep 

16 01 17 Järnmetall. 

16 01 18 Icke-järnmetaller. 

16 01 19 Plast. 

17 04 01 Koppar, brons, mässing. 

17 04 02 Aluminium. 

17 04 03 Bly. 

17 04 04 Zink. 

17 04 05 Järn och stål. 

17 04 06 Tenn. 

17 04 07 Blandade metaller. 

Vajer 

17 04 10* Kablar som innehåller olja, stenkolstjära eller 
andra farliga ämnen och som enligt 2 kap. 3 § ska anses 
vara farligt avfall. 

Flexibel stålspunnen slang, 
(gummi/stål/gummi) 

Slangar som har innehållit tex hydraulolja 

17 04 11 Andra kablar än de som anges i 17 04 10. Flexibel stålspunnen slang, 

20 01 40 Metaller. Vajer 

7.3.2 Avfallsmängder 

Verksamheten planerar att ta emot och hantera upp till 18 750 ton icke-farligt avfall per år 

och upp till 2 500 ton farligt avfall per år. Med hantering avses mottagning, lagring, 

sortering och mekanisk bearbetning. 

Planerad verksamhet ska inte omfattas av industriutsläppsförordningen. Dvs mängden 

förbehandlat icke-farligt avfall till förbränning får inte heller överstiga 75 ton per dygn. 

Mängden jordbruksplast bedöms som mest kunna uppgå till ca15 000 ton per år.  

Mängd enligt anmälan till kommunen är idag 8000 ton för jordbruksplast och för vajer 

2000 ton per år. 

Enbart lagring av mindre mängder farligt och icke-farligt avfall som en del av insamlingen 

tillkommer därutöver. 
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8 Lokalisering och planförhållanden 

Verksamheten kommer att bedrivas på ett nyetablerat industriområde ca 18 km söder om 

Jönköpings centrum, se Figur 1. Stigamo industriområde är beläget öster om väg E4, 

söder om trafikplats Hyltena och strax norr om kommungränsen mot Vaggeryds kommun.  

 

Figur 1. Planerad lokalisering. Industriområdet är markerat med en röd ring. Källa: Länsstyrelsens 

informationskarta (2020) 

Verksamheten kommer att bedrivas på fastigheten Stigamo 1:59, se Figur 2. Fastigheten 

som är ca 19 000 m2 avgränsas av Lagervägen i öster och Norra Stigamovägen i väster. 

Fastigheten norr om fastigheten är fortfarande obebyggd. På fastigheten belägen söderut 

finns Invico Modulbyggen AB. 
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Figur 2. Planerad lokalisering av verksamheten. Fastigheten är markerad med en röd ring. Källa: 

Länsstyrelsens informationskarta (2020) 

Området omfattas av den kommunala översiktsplanen (2016) och är utpekat som ett 

nyexploateringsområde för verksamheter.  

Området omfattas även av detaljplan för del av Stigamo 1:3 (2) m.fl. (2010-02-09, dnr: 

2008–0219). Planens syfte är att ge möjlighet till etablering av verksamheter för att möta 

efterfrågan på mark för ytkrävande verksamheter, huvudsakligen logistik. I detaljplanen 

finns krav införda rörande lokalt omhändertagande av dagvatten, behandling av förorenat 

dagvatten innan infiltration, separat hantering takvatten samt buller med hänsyn till 

friluftsliv. Se avsnitt 10. 

De närmsta bostäderna som är två privatbostäder ligger cirka 390 meter sydväst om 

verksamheten. Cirka 770 meter öster om verksamheten finns ytterligare en privatbostad 

och cirka 880 meter norrut finns bostäder i fritidsområdet vid Lovsjön, se Figur 3. 

Stigamo industriområde är beläget i ett skogsområde för att skydda mot insyn för 

omkringliggande bebyggelse. 
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Figur 3. Avstånd till närmsta boende. Källa: Fornsök, Riksantikvarieämbetet (2020) 

8.1 Natur- och kulturintressen 

Aktuell fastighet omfattas inte av några intressen för natur och kultur, se Figur 4. 

Fastigheten omfattas heller inte av vattenskyddsområde och inga Natura 2000-områden 

finns i närområdet. 

Öster om Stigamo industriområde ligger Konungsömossen som är ett riksintresse för 

naturvård utifrån att det är ett mosskomplex med högt värderade topogena kärr, svagt 

välvda mossar och excentriska mossar. Mossen ligger cirka 400 meter från 

industriområdets gräns.  

Cirka 200 meter norr om industriområdet ligger sjön Lovsjön med bland annat 

campingplats på sjöns västra sida, badplats i sjöns norra del och område för 

fritidsbostäder söder om sjön. En skyddszon har lämnats mellan industriområdet och 

Lovsjöns fritidsbebyggelse.  
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Figur 4. Natur- och kulturintressen i verksamhetens närområde. Verksamhetsområdet är markerat 

med en röd ring. Källa: www.skyddadnatur.naturvårdsverket.se, (2020) 

8.2 Grundvatten 

Vattenmyndigheten har pekat ut Barnarp (SE639614-140286) som en 

grundvattenvattenförekomst. Barnarp utgör en sand- och grusförekomst1, se Figur 5. 

Grundvattenförekomsten är utpekad enligt EU:s ramdirektiv för vatten vilket innebär att 

grundvattnet inte får försämras. Planerad anläggning ligger inom detta område. 

Enligt VISS har denna vattenförekomst god kemisk och kvalitativ status. Det finns en risk 

för sänkt status på grund av att E4:an går över delar av grundvattenförekomsten. 

Vattenförekomstens status har inte förändrats sedan mars 2020.  

Enligt Sveriges geologiska undersöknings (SGU) kartverktyg Brunnsarkivet2 finns ett par 

brunnar i närheten av området, se Figur 6. Cirka 200 meter söder om verksamheten finns 

det en enskild vattenbrunn på fastigheten Stigamo 1:15. På stugområdet ca 1,2 km norrut 

finns ett antal enskilda brunnar för dricksvatten. Direkt söder om verksamheten finns en 

energibrunn på 1:56. 

 

 
 
1 https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA12578440 [2020-08-19] 
2 https://apps.sgu.se/kartvisare/kartvisare-brunnar.html [2022-07-05] 

Farbergskärret 

http://www.skyddadnatur.naturvårdsverket.se/
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA12578440
https://apps.sgu.se/kartvisare/kartvisare-brunnar.html
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Figur 5. Vattenförekomster i aktuellt områdes (röd ring) närhet. Lila område i mitten på bilden utgör 
grundvattenförekomst Barnarp. Källa: VISS kartverktyg Vattenkartan [2022-08-19] 

 

 

Figur 6. Brunnar i aktuellt område. Fyrkant är energibrunn, droppar markerar enskilda 

dricksvattenbrunnar. Källa: SGU:s kartverktyg Brunnsarkivet (2022) 
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8.3 Ytvatten 

Närmsta ytvatten är ett Övrigt vattendrag (NW639226-140380)3 som är 4 km långt och 

avrinner norrut mot Lillån, se Figur 5. Detta har inte statusklassats i dagsläget.  

Vattenmyndigheten har pekat ut Lillån vid Råslätt (SE639519-140380) som en 

ytvattenförekomst4, se Figur 5. Lillån vid Råslätt utgör ett 26 km långt vattendrag och är 

en naturlig förekomst. Vattendraget har en ekologisk status som är måttlig utifrån 

påverkan av konnektivitet, morfologiska förändringar, flödesförändringar och 

övergödning. Den kemiska statusen är bedömd som uppnår ej god status på grund av de 

nationellt överskridande ämnena kvicksilver och PBDE. Vattenförekomstens status har 

inte förändrats sedan mars 2020. Miljökvalitetsnormer är beslutade under 2021 med 

kvalitetskrav att uppnå god ekologisk status 2033 samt god kemisk status med undantag 

för bromerade difenyleter och kvicksilver och kvicksilverföreningar. Detta gällde även 

tidigare.  

8.4 Förorenade områden 

Enligt länsstyrelsens EBH- karta finns inga potentiellt förorenade områden på, eller i 

närheten av fastigheten. Enligt detaljplanen för området har det tidigare varit skogsbruk 

på fastigheten.  

  

 
 
3 https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA88347551 [2020-08-19] 
4 https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA33226150 [2020-08-19] 

https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA88347551
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA33226150
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9 Alternativ lokalisering, nollalternativ och alternativ utformning 

Lokaliseringsprincipen innebär att en sådan plats ska väljas så att verksamheten kan 

bedrivas med minsta intrång och olägenhet för människors hälsa och miljö. Bästa teknik 

ska väljas för att minska miljöpåverkan från ansökt verksamhet. 

9.1 Alternativ 

Ett antal lokaliseringsalternativ till den aktuella platsen har diskuterats. 

Initialt undersöktes om det var möjligt att bedriva verksamheten på Fortums befintliga 

avfallsanläggning i Kumla men på grund av platsbrist var det inte ett alternativ. Istället var 

önskemålet en plats som låg bra logistiskt mellan Fortums anläggning i Kumla och 

Fortums andra anläggning Nyborg i Danmark. Därav vald lokalisering i Jönköping som 

har ett bra geografiskt och logistiskt läge i närheten till E4:an för inkommande och 

utgående transporter. 

De industriområden som har varit aktuella för anvisning och nyetablering i Jönköping har 

varit Hedenstorp och Stigamo. Eftersom Hedenstorp industriområde väster om Jönköping 

är ett område med fler butiker och då lediga tomter var mycket mindre till ytan så var det 

inte ett lämpligt alternativ. Därav valet av Stigamo industriområde som är ett område som 

växer söderut utmed E4:an.  

Enligt detaljplanen för valt område - Stigamo - är syftet är att ge möjlighet till etablering av 

verksamheter för att möta efterfrågan på mark för ytkrävande verksamheter och 

huvudsakligen logistik. Därmed bedöms fastigheten lämplig för ändamålet, dels genom 

vad fastigheten är avsedd för, dels närheten till E4:an samt tillgången till en väl utformad 

industribyggnad, vilket är något som saknas på de andra alternativen. 

Ytterligare en alternativ lokalisering som diskuterats var Hällstorps gård, söder om 

Jönköping där Hällstorps Recycling AB bland annat har sitt kontor och andra lokaler. Där 

finns idag verkstad och mark tillgänglig. Om verksamheten skulle anläggas på den här 

platsen skulle jordbruksmark behöva tas i anspråk. Den här platsen ligger också sämre till 

rent logistiskt.  

9.2 Nollalternativ 

Enligt miljöbalken ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) beskriva konsekvenserna av 

att en verksamhet eller åtgärd inte kommer till stånd. Ett sådant så kallat nollalternativ 

skulle i detta fall vara att ansökt verksamhet inte påbörjas på vald plats utan fortsätter 

enligt gällande beslut enligt anmälan, se avsnitt 5.  

Behovet av planerad anläggning i närområdet kommer dock fortfarande att finnas kvar 

och sannolikt kommer avfallet behöva transporteras längre sträckor för behandling. 
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9.3 Alternativ utformning 

Alternativ utformning och bästa teknik för ansökt verksamhet kommer att beskrivas i 
ansökan. 

10 Förutsedd miljöpåverkan och planerade skyddsåtgärder 

10.1 Mark, grund- och ytvatten 

Enligt detaljplanen är det mycket viktigt att inget förorenat dagvatten eller diffusa utsläpp 

når grundvattnet. Allt vatten från tomtmark ska omhändertas lokalt inom fastigheten. 

Förorenat dagvatten ska behandlas innan infiltration. Bakgrunden till detta är den 

genomsläppliga marken och att området befinner sig ovanpå en grundvattenförekomst. 

Av detaljplanen framgår också att dagvatten från trafik-, parkeringsytor/uppställnings-

platser för fordon och upplag av material, ska avledas via täta diken till täta fördröjnings-

/sedimenteringsdammar. Utlopp från damm ska vara utformat för fördröjning samt med 

utlopp under vattenytan, så att förorenat dagvatten kan omhändertas. Dagvatten ska 

därefter infiltreras. Öppna materialupplag ska undvikas. 

Takvatten och dagvatten ska inte blandas enligt detaljplanen. Takvatten ska avledas i en 

separat ledning till öppet dike och därefter ska det infiltrera i marken. 

Verksamheten kommer endast att behandla fast avfall. Dvs risken för spill till 

omgivningen bedöms minimal. Undantaget är slangar som kan innehålla olja och andra 

vätskor, men dessa kommer att hanteras inomhus och invallat.  

Verksamheten kommer främst att bedrivas inomhus och all förbehandling och 

bearbetning av avfall kommer ske inomhus. 

Lagring av avfall planeras ske både inomhus och utomhus. 

Marken kring byggnaden har asfalterats under sommaren 2022. 

10.1.1 Utomhus 

Inom verksamhetsområdet finns dagvattenbrunnar, se Bilaga 2. Samtliga är 

sammankopplade och leds till den västra oljeavskiljaren. Denna oljeavskiljare är utrustad 

med provtagningsbrunn och en nödavstängning. Efter oljeavskiljaren går vattnet till ett 

infiltreringsdike. Takvatten från byggnadens stuprännor avleds i separat ledning till 

befintligt dike och infiltrerar i marken. Utsläppspunkten är belägen invid dagvattnets 

utsläppspunkt. 

Skyddsåtgärder kommer att vidtas i verksamheten för att inte orsaka utsläpp av 

föroreningar till grundvattenförekomsten. Utsläpp till ytvattenrecipient är inte aktuellt. 
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10.1.2 Inomhus 

I lokalens norra del finns en ränna i golvet som leder till en sluten tank på 20 m3 som är 

belägen i mark väster om byggnaden, se Bilaga 2. Övriga rännor inomhus (södra delen) 

samlar upp spillvatten från resten av industrilokalen. Detta leds till den östra 

oljeavskiljaren med provtagningsbrunn och därefter till spillvattennätet.  

Skyddsåtgärder kommer att vidtas i verksamheten för att inte orsaka utsläpp av 

föroreningar till spillvattennätet. 

10.1.3 Kontroll av vatten 

Kontroll kommer ske av anläggningens oljeavskiljare. 

Utgående dagvatten från anläggningen kommer provtas och analyseras enligt ett 

kontrollprogram som ska tas fram för verksamheten. 

Spridning av damm från verksamhetens ytor till vatten planeras minimeras genom 

regelbunden sopning av ytor både inomhus och utomhus. 

10.2 Utsläpp till luft 

Utsläpp till luft orsakas framförallt av transporter till och från samt inom anläggningen. 

Damning från avfall bedöms inte bli ett problem. 

Ventilation inomhus kommer att anpassas till planerad verksamhet i lokalerna. Behov och 

planerad utformning av ventilationsutrustning inomhus kommer att beskrivas i ansökan.  

10.3 Buller 

I detaljplanen finns bullerkrav med hänsyn till friluftsliv, bl a får ekvivalent ljudnivå inte 

överskrida 40 dBA 100 meter utanför plangräns. 

Buller uppkommer vid transporter och vid bearbetning av avfall. Buller bedöms inte bli ett 

problem eftersom all bearbetning kommer ske inomhus och byggnaden är bullerisolerad. 

10.4 Transporter 

Transporter kan ge upphov till bl.a. luftföroreningar, buller och olycksrisker. 

Verksamheten kommer att lokaliseras i ett industriområde avsett för logistikverksamhet. 

Verksamhetens transportbehov och dess bidrag till trafiken i området kommer att 

beskrivas i ansökan. 

10.5 Nedskräpning 

Bedömningen är att verksamheten med aktuella avfallstyper inte ska ge upphov till 

nedskräpning.  

Skyddsåtgärder för att motverka nedskräpning kommer att beskrivas i ansökan.  
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10.6 Risker 

Anläggningen är inhägnad och kommer att vara låst när den är obemannad. 

Brandrisken bedöms som liten. Riskreducerande åtgärder kommer att beskrivas i 

ansökan. 

10.7 Råvaror, kemikalier och energi 

Maskinparken kommer framförallt att bestå av eldriven mobil eller stationär utrustning för 

krossning och sönderdelning av avfall. Därtill kommer det finnas två vanliga hjullastare, 

en materialhanterare och en eltruck.  

Eldrivna maskiner minskar risken för spill av oljor och drivmedel. Drivmedel kommer inte 

att förvaras på området. Tankning av fordon kommer att ske på en tankstation på 

industriområdet. Kemikalier kommer att förvaras inomhus och invallade. Saneringsmedel 

som Absol eller liknande kommer att finnas tillgängligt för omhändertagande av spill. 

Verksamheten kräver få kemikalier. Kemikalieförteckning kommer att tas fram 

tillsammans med kontrollprogram för verksamheten i samband med uppstart. 

Endast mindre mängder avfall kommer att uppkomma. Vid tvättningen av jordbruksplast 

recirkuleras tvättvattnet under en lång tid. Tillsats kommer ske av flockningsmedel. Slam 

kommer att lagras i lämpliga behållare i avvaktan på borttransport. Även eventuellt 

skurvatten kommer lagras på samma sätt.  

Uppvärmning av lokalen kommer att ske med fjärrvärme. LED-lampor finns för 

inomhusbelysning. 

10.8 Hushållning av naturresurser 

Syftet med sökt verksamhet är att bidra till en ökad hushållning av naturresurser.  

10.9 Natur och kulturvärden 

Bedömningen är att de värden som finns i närområdet, inte kommer att påverkas av 

planerad verksamhet. 

10.10 Uppföljning och kontroll av verksamheten 

Rutiner och kontrollprogram kommer att upprättas för verksamheten. I ansökan kommer 

att beskrivas vad ett kontrollprogram för anläggningen bör innehålla. 
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11 Miljökvalitetsnormer, miljömål och allmänna hänsynsregler 

Myndigheter och kommuner skall vid planering och planläggning iaktta miljö-

kvalitetsnormer enligt 5 kap miljöbalken. Miljökvalitetsnormerna (MKN) anger de 

förorenings- eller störningsnivåer som människor eller naturen kan utsättas för utan 

olägenheter av betydelse, som inte får överskridas (eller underskridas) efter en viss 

angiven tidpunkt.  

I MKBn kommer påverkan på MKN och miljömål samt uppfyllandet av de allmänna 

hänsynsreglerna i Miljöbalken att beskrivas mer ingående. 

12 Bedömning av betydande miljöpåverkan 

Planerad verksamhet enligt verksamhetskod 90.450 B innebär betydande miljöpåverkan 

enligt 6 § punkt 1 i miljöbedömningsförordningen (2017:966).  

13 Miljökonsekvensbeskrivning 

Ett förslag på innehållsförteckning till miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) presenteras 

nedan: 

1. Icke teknisk sammanfattning  

2. Verksamhetsbeskrivning  

3. Områdesbeskrivning 

4. Alternativ lokalisering, nollalternativ och alternativ utformning 

5. Miljökonsekvenser – förutsättningar och konsekvensbedömning inkluderande 
bedömning av påverkan på miljökvalitetsnormer  

a. Utsläpp till mark och vatten  
b. Transporter 
c. Risk och säkerhet 
d. Utsläpp till luft 
e. Nedskräpning 
f. Buller  
g. Naturvärden  
h. Klimatpåverkan 
i. Resursförbrukning 

 
6. Klimatförändringar  

7. Uppfyllnad av miljömål och allmänna hänsynsregler  

 

Några motstående intressen har inte identifierats och bedömningen är att inga särskilda 

utredningar är aktuellt med anledning av ansökan. 
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14 Samråd och tidplan 

Syftet med samråd är att låta berörda lämna synpunkter på omfattningen av den 

miljökonsekvensbeskrivning som ska bifogas ansökan. 

Syftet med detta samrådsunderlag är att ge en översiktlig beskrivning av planerad 

verksamhet och förutsedda miljöeffekter av denna. Samrådsunderlaget ska ligga till grund 

för ett inledande samrådsmöte med Länsstyrelsen och Miljö- och hälsoskyddskontoret, 

samt för efterföljande samråd. 

Samrådsmötet den 14 september 2022 genomförs som ett avgränsningssamråd eftersom 

ansökt verksamhet automatiskt bedöms medföra betydande miljöpåverkan enligt 

miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966). Vid samrådet ska 

miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och utformning gås igenom.  

Efter samrådsmötet upprättar länsstyrelsen ett samrådsyttrande som delges sökanden. 

Därefter kommer samråd att genomföras med de enskilda som särskilt berörs samt 

övriga statliga myndigheter, kommuner, intresseorganisationer och allmänhet som kan 

antas bli berörda av verksamheten. Dessa ska få ta del av samrådsunderlaget i god tid 

innan. Annonsering kommer att ske i Jönköpingsposten. 

Förslagsvis sker i huvudsak samråd med fastighetsägare, boende och verksamheter 

inom radie ca 500 meter från verksamheten. 

I övrigt föreslås samråd ske med: 

• Jönköpings kommun, VA-avdelningen 

• Räddningstjänsten i Jönköpings kommun 

• Räddningstjänsten i Vaggeryds kommun 

• Trafikverket 

• SGU 

• Jönköpings Energi AB 

• MSB 

Därefter upprättas en samrådsredogörelse som bifogas till tillståndsansökan och där det 

framgår vad som kommit fram under samråden.  

Framkomna synpunkter under samrådsprocessen kommer att beaktas i den fortsatta 

utformningen av ansökan och MKB. 

Den färdiga tillståndsansökan kommer att skickas till Miljöprövningsdelegationen i 

Östergötlands län. Detta planeras ske i oktober 2022. 
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BESLUT DMI-22-148 
2022-08-11 
 

Diarienummer 
MHN-2022-2610 
 

Hällstorps Recycling AB 

 

Att: Fredrik Hällstorp 

fredrik@hallstorp.se 

 

Föreläggande med stöd av 26 kap. 9 § gällande Hällstorps 
Recycling ABs anmälan om miljöfarlig verksamhet enligt 9 
kap. 6 miljöbalken inom fastigheten Stigamo 1:58 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut 

Hällstorps Recycling AB, org.nr. 556834-0979, inom fastigheten Stigamo 1:58 föreläggs 

att iaktta följande försiktighetsmått och genomföra följande åtgärder: 

1. Bedriv verksamheten enligt anmälan daterad den 8 juni 2022 om inte annat anges 

i övriga punkter. 

2. Ta fram och följ rutiner för egenkontroll. Exempelvis en kemikalieförteckning 

samt instruktioner om drift-, skötsel- och arbetsrutiner för att hålla avloppsvatten, 

föroreningsmängder och annan störning på lägsta möjliga nivå. 

3. Hushålla med råvaror och energi. Genomför exempelvis läcksökning av tryckluft 

regelbundet, samt se över så att belysning och ventilation är anpassad till 

verksamheten. 

4. Hantera flytande kemikalier och farligt avfall så att läckage till omgivande mark 

och vatten undviks. Förvara inom invallning som rymmer största kärlets volym 

plus 10 % av övriga kärls volym. Hindra risk för påkörning. Förse förvaring 

utomhus med nederbördsskydd. Förvara oåtkomligt för obehöriga. 

5. Undvik så långt som möjligt särskilt farliga kemiska ämnen (se kriterier för 

utfasnings- och riskminskningsämnen på Kemikalieinspektionen www.kemi.se). 

6. Undvik så långt som möjligt lukt/stoft/dammutsläpp som kan orsaka olägenhet 

för människors hälsa. Genomför snarast åtgärder för att minska olägenheter. 

7. Förse närmsta dagvattenbrunn med tätting vid lastning och lossning, i form av 

pumpning, av flytande kemikalier eller avfall. 

8. Hantera förorenad absorbent som farligt avfall. 

9. Låt farligt avfall transporteras bort och omhändertas av företag som har tillstånd 

för sådan verksamhet. Mindre mängder farligt avfall kan transporteras efter 

anmälan till länsstyrelsen. 

10. Besikta oljeavskiljare vart femte år enligt svensk standard SSEN 858. 

11. Kontakta miljö- och hälsoskyddsnämnden i god tid innan verksamheten ändras. 

Med ändring avses införande av en anmälningspliktig process eller utökning av 

exempelvis befintliga processer eller arbetstider med minst 30 %. 

12. Kontakta miljö- och hälsoskyddsnämnden i god tid innan verksamheten avslutas. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer om verksamheten ska utföra 

inventering och riskklassning av fastigheten enligt MIFO fas 1. 
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Föreläggandet beslutas med stöd av 26 kap. 9 § miljöbalken och med hänvisning till 26 

kap. 19, 21, 22 §, 2 kap. 2-4, 6-7 § miljöbalken samt Förordning (1998:901) om 

verksamhetsutövares egenkontroll. 

 

Skicka in delgivningskvittot 
Skriv under och skicka in delgivningskvittot (mottagningsbeviset) som följer med detta 

beslut, så att vi (miljö- och hälsoskyddsnämnden) vet att ni har tagit emot beslutet. 

 

Vill ni överklaga 
Om ni vill överklaga beslutet ska ni skriva till miljö- och hälsoskyddsnämnden. Se 

informationsruta senare i dokumentet. 

 

Motivering 
Beslutet motiveras av behovet att säkerställa efterlevnad av miljöbalken med tillhörande 

förordningar, som berör denna typ av verksamhet. Efterlevnad leder till minimering av 

risker för människors hälsa och miljön. 

 

Utredning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick den 9 juni 2022 en anmälan om miljöfarlig 

verksamhet från Hällstorps Recycling AB inom fastigheten Stigamo 1:58. Anmälan avser 

att yrkesmässigt återvinna icke-farligt avfall genom mekanisk bearbetning, om den 

tillförda mängden avfall är högst 10 000 ton per kalenderår, med beteckningen 90.110 C, 

enligt 29 kap. 41 § i miljöprövningsförordningen (2013:251). Av anmälan framgår att 

verksamheten ska bearbeta icke-farligt avfall genom neddelning och separering av metall 

och plast. Det behandlade materialet klassas som icke-farligt avfall med EWC-koder 

020110 och uppgår till en maximal årlig mängd av 2000 ton. Verksamheten kommer även 

utföra tvättning och granulering av jordbruksplast EWC-kod 020104 till en maximal årlig 

mängd av 8000 ton. 

Den aktuella fastigheten är klassad som industrifastighet 

Lagstöd i miljöbalken 
Enligt 26 kap. 9 får en tillsynsmyndighet meddela de förelägganden som behövs i ett 

enskilt fall för att denna balk samt föreskrifter och andra beslut som meddelats med stöd 

av balken ska följas. 

Av 26 kap. 21 § framgår att tillsynsmyndigheten får förelägga den som bedriver en 

verksamhet som det finns bestämmelser om i balken eller i föreskrifter som meddelats 

med stöd av balken at till myndigheten lämna de uppgifter och handlingar som behövs för 

tillsynen.0 

Av 26 kap. 19 § framgår att den som bedriver en verksamhet som kan befaras medföra 

olägenheter för människors hälsa eller påverka miljön fortlöpande ska planera och 

kontrollera verksamheten för att motverka eller förebygga sådana verkningar samt genom 

egna undersökningar eller på annat sätt hålla sig underrättad om verksamhetens påverkan 

på miljön. 

Av 26 kap. 22 § framgår att den som bedriver en verksamhet som kan befaras medföra 

olägenheter för människors hälsa eller miljön är skyldig att utföra de undersökningar av 

verksamheten som behövs för tillsynen. 

Enligt 2 kap. 2 § är den som bedriver en miljöfarlig verksamhet skyldig att ha den 

kunskap som krävs för att skydda människors hälsa och miljö. 

Av 2 kap. 3 § framgår att den som bedriver en verksamhet ska utföra de skyddsåtgärder, 

iaktta de begränsningar och vidta de försiktighetsmått i övrigt som behövs för att 

förebygga, hindra eller motverka att verksamheten medför skada eller olägenhet för 

människors hälsa eller miljön. Vid yrkesmässig verksamhet ska bästa möjliga teknik 

användas. 
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Enligt 2 kap. 4 § ska den som bedriver en verksamhet undvika sådana kemiska produkter 

eller biotekniska organismer som kan befaras medföra risker för människors hälsa eller 

miljön. 

Enligt 2 kap. 5 § ska alla som bedriver en verksamhet hushålla med råvaror och energi. 

Enligt 2 kap. 6 § framgår att en plats ska väljas som är lämplig med hänsyn till att 

ändamålet ska uppnås med minsta intrång och olägenhet för människors hälsa och miljön. 

Enligt 2 kap. 7 § gäller kraven i i 2-6 § i den utsträckning det inte kan anses orimligt att 

uppfylla dem. 

Upplysningar 
Avgift 
Enligt 29 kap. 41 § miljöprövningsförordningen (2013:251) hör den anmälda 

verksamheten till 90.110 C, yrkesmässig återvinning av icke-farligt avfall genom 

mekanisk bearbetning, om den tillförda mängden avfall är högst 10 000 ton per 

kalenderår Verksamheten har enligt Taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens prövning 

och tillsyn en årlig avgift på 18180 kronor. Miljö- och hälsoskyddsnämnden kommer att 

skicka beslut om avgift för kommande år. För handläggning och tillsyn under året 

debiteras timavgift enligt separat beslut. 

 

Förorening 
Underrätta miljö- och hälsoskyddsnämnden om en förorening upptäcks på fastigheten och 

föroreningen kan befaras medföra olägenhet för människors hälsa eller miljön, se vidare 

10 kap. § miljöbalken. 

Miljökvalitetsmålet Giftfri miljö samt REACH-lagstiftningen 

En kemikalieförteckning på ämnesnivå ger en bättre översikt över de största 

farorna/riskerna. Komplettera förteckningen med uppgifter om de kemiska ämnen som 

ingår i produkterna från säkerhetsdatabladen. En sådan utökad förteckning gör det enklare 

att välja alternativa metoder och undvika de farligaste ämnen.  

 

Nedläggning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden kan ställa krav på verksamhetsutövaren att utföra en 

inventering och riskklassning av hela fastigheten (byggnader, mark och vatten) enligt 

Metodik för Inventering av Förorenade Områden (MIFO) fas 1, se vidare 

Naturvårdsverkets rapport nummer 4918 på www.naturvardsverket.se. 

 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

 

Max Lindenmo Linck 

miljö- och hälsoskyddsinspektör 

 

 

Kopia till: katja.sallstrom@sweco.se 

Hur man överklagar 
Om ni vill överklaga detta beslut ska ni skriva till Länsstyrelsen i Jönköpings län. Skicka 

eller lämna dock överklagandet till miljö- och hälsoskyddsnämnden på följande adress: 

Jönköpings kommun 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

551 89 JÖNKÖPING 

miljo@jonkoping.se  

I överklagandet ska ni tala om vilket beslut ni överklagar genom att ange diarienummer 

och på vilket sätt ni vill att beslutet ska ändras. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden måste ha fått överklagandet inom tre veckor från den 

dag då ni fick del av beslutet, annars kan överklagandet komma att avvisas. Om 

överklagandet inte avvisas överlämnar miljö- och hälsoskyddsnämnden skyndsamt 

överklagandet och övriga handlingar i ärendet till Länsstyrelsen i Jönköpings län. 

Är något oklart kan Ni kontakta: Max Lindenmo Linck 

Tel: 036-10 59 30 
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